
ADESÃO 2012– DECRETO Nº 3.931/2001

CONTRATO OBJETO PROCESSO
EMPRESA/

PROFISSIONAL CNPJ/CPF VIGÊNCIA
VALOR

R$

1

                                                  
                                                   
Manutenção preventiva e corretiva 
de veículos com fornecimento de 
mão-de-obra e peças de reposição. 
Valor do contrato R$ 55.000,00. 
                                                    

                                                  

                   
 59004/341/2011-59 

 SINTONIA COMERCIO E 
SERVICOSAUTOMOTIV
OS LTDA - EPP 

 02688855/0001-82 
                          
 24/01/2012 a 
31/12/2012  

                      
  55.000,00. 

 

5

                                                   
Fornecimento  de  bilhetes  de 
passagens aéreas. Valor estimativo 
do  contrato  R$  450.000,00 
(quatrocentos  e  cinquenta  mil 
reais)  pelo  período de  12  (doze) 
meses,  contados da assinatura do 
contrato, mais acrescimo. 
  

                   
 59004/503/2011-59 

DINASTIA VIAGENS E 
TURISMO LTDA  15741481/0001-63

                          
 08/02/2012 a 
12/01/2013  

 562.500,00
               

7

                                                  
Contratação  de  operadora 
telefônica conforme lote III,  para 
realização  de  ligações  de   longa 
distância.  Valor  estimado  da 
contratação  R$  43.720,00 
(quarenta  e  três  mil  setecentos  e 
vinte reais), sem impostos. 

 59004/056/2012-19  

EMPRESA BRASILEIRA 
DE 
TELECOMUNICACOES S 
A EMBRATEL      

                   
 33530486/0001-29  

                         
 29/02/2012 a 
28/02/2013 

                 
 43.720,00 

25
                                                   
Prestação  de  serviços  de 
chamadas de longa distância: VC2 
e VC3. Valor anual R$ 23.776,85 
pelo prazo de 24 meses. 

                   
 59004/162/2012-01 

EMPRESA  BRASILEIRA 
DE 
TELECOMUNICACOES 
S A EMBRATEL        

                  
 33530486/0001-29 

                          
 06/06/2012 a 
06/06/2014  

            
 23.776,85 



CONTRATO OBJETO PROCESSO
EMPRESA/

PROFISSIONAL CNPJ/CPF VIGÊNCIA
VALOR

R$

44
 Aquisição de 
scanner  F1 6230Z. 
  

 59004/282/2012-08 
 NORTHWARE 
COMERCIO E 
SERVICOS LTDA  
  

 37131927/0001-70  02/10/2012 a 
02/10/2013

            
 47.700,00  

45

  
Aquisição de 
material 
permanente, 
referente a adesão 
ao Pregão 
Eletrônico nº 
166/2011.   
  

                    
 59004/263/2012-73 

INTRANORTH-
TREINAMENTO 
EM TECNOLOGIA 
DA 
INFORMACAO 
LTDA          

 07282225/0001-27 
                          
 10/09/2012 a 
10/09/2013  

              
  70.260,00   

46
                         
 Aquisição de 
softwares. 

59004/282/2012-08 
 NWS 
TECNOLOGIA EM 
INFORMATICA 
LTDA  - ME

                 
 06092495/0001-02

                          
 03/10/2012 a 
03/10/2013  

             
  57.420,00   

94

  
Serviço  Telefônico 
Fixo Comutado Local 
ligações  destinadas  a 
terminais 
Fixos_(FIXO-FIX   
 O-FIXO) e Terminais 
Móveis  (FIXO-
MÓVEL)  para 
SUDAM  com 
fornecimento  de 
tronco  Digital  E1  e 
Bloco  de  Ramais 
DDR. 
  

                    
 59004/453/0001-29 

EMPRESA 
BRASILEIRA DE   
TELECOMUNICA
COES  S  A-
EMBRATEL        33530486/0001-29

                          
 19/12/2012 a 
22/12/2013  

                
  257.128,00 



CONTRATO OBJETO PROCESSO
EMPRESA/

PROFISSIONAL CNPJ/CPF VIGÊNCIA
VALOR

R$

96

  
Contratação  de 
serviços técnicos na 
área  da Tecnologia 
da Informação.   

 59004/555/2012-14 

 POLITEC 
TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO 
S/A 

 09203665/0001-77 
                       
31/12/2012 a 
31/12/2013  

                
  1.008.600,00  

110
  
Aquisição  de 
mobiliários 
(cadeiras  e 
poltronas). 

 59004/513/2012-75 

 FLEXFORM 
INDUSTRIA 
METALURGICA   
LIMITADA 

                 
49058654/0001-65 

 28/12/2012 a 
28/06/2013 

                       
            

 174.704,58  

111

  
Fornecimento de 
mobiliário em geral, 
a  ser instalado na 
sede da SUDAM. 

                    
 59004/514/2012-10 

 ARTLINE IND E 
COM DE MOVEIS 
LTDA - 
  

 
03810869/0001-90  

                          
27/12/2012 a 
27/12/2017 

              
 312.828,00   


